'IT. 

MCXXXVI. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Simon, Dei gratia Tornacensis 
ecclesiae episcopus,. quia pontificali cathecirac, Deo auctore, licet indigni praesidemus, 
et si omnibus nostrae dioeceseos fidelibus, prout facuItas suppetit, prodesse debemus, 
circa illos tamen, qui abjecta mundi sarcina, fidei navigio ad placidum ac tranquilitim 

Legitur hoc privilegium inter probationes monasteriologiaePraeinonstratensis, Ord. Pracrn. Annal. 
toni. II, col. DCLI. 
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contemplatiOnis portum enatarunt, praècipue vii1are decrevirnus, quatenus prôpria vicis-
situdine eorum orationibus aliquod nostrac imperfectioni subsidium cornparerniis. Notum 
igitur volumus tarn futuris quam praesentibus, qualiter frater Walterus locum ilium -in 

Wasia, qui Saleghem dicitur, cum aiio ioco super Legiam sito, quem Pitingehem dicunt, cum 

omnibus facultatibus ad eadem loca pertinentibus, per manurn nostrarn ad conciiium et ordi-
nationem domini Waiteri abbatis S. Martini Laudunensis monasterii tradidit: hoc interposito, 

ut eo in loco, qui Salegheni dicitur abbas constituatur, qui cum subjectis sibi fratribus 

secundum regulam beati Augustini, ad tenorern Laudunensis rnonasterii vivat. Porro alium 

locum, hoc est Pitingehem, in quo hactenus fratres sub canonica professione vixerunt, ad 

opus religiosarum miilierum sub obedientia et dispositione abbatis de Saleghern inibi Deo fa-

muiaturarurn, confirmamus. Si ergo abbas de Saleghern ab ordine et consuetudine.Laudunen-

sis coenobii deviaverit, abbas S. Martini super correctione sua his tertiove eum commonebit. 
Quod si incorrigibilis apparuerit, episcopus Tornacensis, sub praesentia et testificatione 
abbatis S. Martini et duorum ejusdem ordinis coabbàtum in ecciesia Tornacensi, sine omni 
reclamatione majoris audieñtiae, ordinis sui transgressorem deponet; depositum autem ilium 
episcopus Tornacensis ad ecciesiam B. Martini remittet et alium idoneum, canonica fratrum 
electiorie et abbatis Laudunensis consilio, e vestigio subrogabit; abbas autem ecciesiae S. 

Martini, de qua praedictus locus, scilicet Saleghem , religionis hujus sumpsit exordium, ab 

omni ilium temporalis commodi exactione absolvet ut vero ordo ibi vigeat, invigilabit, et 
in laboris sui mercedem juges ibidemorationes habebit. Ut autem fratres, qui ad eumdem 
locum, pro salute animae suae, coñvenerint, sine omni inquietudine soli Deo vacare pos-
sint, ab omni exactione tarn nostra, quam ministrörum nostrorum ilium absolvimus; canoni-
cam vero abbatum professionem et fihialem obedientiam et ioci ac fratrum ordinationem et 
assiduas orationes, tam nobis quam successoribus nostris, in eodem ioco retinemis. Praeterea 
de decimatione omnium novaliurn suorum tertiam partem. quae videlicet nöstri juris esse 
debebat, in perpetuum eis remittimus , decernentes ut universa, quae nunc ibi comma- 
nentes fratres possident, et quaecumque in futurum concessione ecclesiastica, largitione 
principum, yel oblatione fidelium juste et canonice poterunt adipisci, firma ilhis illorumque 
successorihus et iliibata permaneant. Ut autem haec rata et inconcussa in perpetuum vigeant, 
hoc scriptum fieri j ussirnus, et sigihhi nostri impressione et testium subscriptione roborari 
praecepimus; et ne quis aliquid horum infringere temerarie praesumat, anathematis senten- 
tiarn interposuimus. S. Heodici, abbatis sancti Eligii Noviomensis. S. Gilberti, abbatis S. Ni-
colai de Sylva. S. Vaileranni, abbatis de Ursicampo. S. Adae, abbatis S. Barthoiornaei Novio-
mensis. S. Gervasii, abbatis S. Nicolai de Arewasia. Actum anno incarnati Verbi MCXXXVI. 
Indictione XV. Epact. XXVI. Concurrente III. Ego Hugo cancellarius relegi. 

Iv. 

1 ** Mcxxxvi. In nomine sanctae et individuae Trinitatis, Patris et Fuji et Spiritus 
Sancti. Ego Theodoricus Dei gratia Flandriae comes, divina inspiratione admonitus, fidehium 

Chartae signo duplici notatac reperiuntur in probationibus Annal. Ord. Praens, jam citatis et spud 

ltliraeum, quae autem unico signo distinctae in priori tantum opere. 
89 
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quoque principum, qui ecciesias Dci fundaveruntet rebus suis ditaverunt, exempla secutus, 
ob remissionem peccatorum. meorum et salutem :animae meae et conjugis meae Suanehildis 
comitissae, praedecessorumque meorum Flandriaecomitum, locum quemdam sacrae religioni 
congruum, infundo Wasiaesitum, inter sylvam quae dicitur Gonegesfurt et villam Bardern'ara, 
nunc Salechern v.ulgo nominatam, sanctae TriBitati et perpetuae Virgini Dci genitrici Mariae, 
necnon S. Johahni evangelistae et omnibus sanctis, omnimodis liberum obtuli in usus fratrum 
regularium secundum reguiam B. Augustini ibidem Deo servientium. Contradidi etiam ilium 
locum qui dicitur Husterloe cum sylvis-  et ]Y.loer et pratis et pasduis et caeteris appenditiis 
inter praedicta loca sitis usque ad --circumjacentes parochias porrectis. Hoc autem donum feci 
petitione Ywani, ejusdem loci fundatoris, hominis mci, cujus haec feoda fuerunt, et quia 
pium est sacr.atis Deo locis cautelampacis et quiet-is providere, statui ne atiquis in posterum 
locum ipsum, fratres yel homines ad cos pertinentes. injustis vexationibus inquietare praesu-
mat. Adcidi- etiam ne quis advocatiam in his praedictis datis habeat., praeter, comitem Flan-. 
driae, vel cum qui dominium Wasiae tenuerit a comite. Quod si et ipse praedictos fratres in 
aliquo temere gravaverit, et admonitus corrigere neglexerit, ipsam advocatiam perpetuo 
amittat, et fratres et omnia sua postmodum sub defensione comitis securi subsistant. Denique, 
ut haec praedicta rata et inconvuisa maneant, sigilli. impressione et testium suhscriptione 
confirmari praecepi. Signum Rogeri, Brugensis praepositi. S. Roberti Tornacensis archi-
diaconi. S. Ghiselberti Gandensis abbatis. S. Letberti decani et notarii. S. Balduinj cancel-
larii. S. Ywani. S. Danielis. S. Theodorici camerarii. S. Ragonis pince:rnae. S. Raduiphi 
Brugensis castellani.......Actum Brugis anno Dominicae incarnationis MCXXXVI. Indict. XIII!, 
regnante Ludovico, Fraucorum rege, principante Theodorico Flandriae comite, anno VIII 
principatus sui -'. 

V.. 

** MCXXXVIII. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Theodoricus, l)ei gratia 
comes Flandriae., una cum uxore meaSybilla, fihia Fulconis regis Herosolymitani, animacl-
vertimus saepius et commonitione religiosorum virorum, nos intellexisse, inter omnia hujus 
mundi bona, ea solumin verae beatitudinis horreuni reservari ac perpetuari, quae vel in cc-
clesiarum aedificationem vel pauperum Christi sustentationem liberaliter erogantur. Eaprop-
ter eccJesiam B. Mariae Trunchiniensis, quae hactenus, cx consuetudinaria Successione 
praedecessorum nostrorum, obeunte praeposito, in manus nostras recidit, liberam concedentes 
ab omni seculari jure ac potestate, cum omnibus appenditiis suis emancipamus, et Odgero 
ejusdem ecclesiae praeposito, necnon et Ywano illustri viro, praefatae villae post nos domino 
et advocato devote postulantibus, in manus domini Simonis venerabilis Noviomensis seu 
Tornacensis episcopi, et Gosuini abbatis in Saleghem, quidquid omnino nostri juris est in 
perpetuum contradimus, usibus omnimodis fratrum secunclum regulam B. August-mi ac B. 

Comes Theodorjcus mirifice honoravit receus conditum monasterium, siam bona omnia ab Iwano iii 

attributa non modo confirmavit, sed et omnibus ejus .loci, Icligiosis solidam concessit lihertatem, prae-
sentibus et subsignantibus : Nide annum 1138. N. C. 
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Martini Laudunensis I viventium in perpetuum profuturum. Volumus autem ut quidquid 
praefato Gosuino abbatis et nos et Ywanus in prae1icto Saleghem jam donavimus, cum omni 
accessione sua huic ecclesiae tanquam matri suae deinceps appendeat. Canonicis autem ad-
huc superstitibus indulgentes concedimus, ut, quamdiu vixerint, praebendarum suaruni 
usumfructum libere et quiete possideant. Quibus obeuntibus, usibus fratrum prout vene-
rint, in perpetuum communiter cedant. Quod etiam praedictus Ywanus, pro redemptione 
peccatorum suorum in praedicta villa de feudo nostro, eidem ecclesiae donavit, scilicet singulis 
annis valens marcam argenti, nos quoque et manus traditione et praesentis paginae adstipula-
tioné perpetuo conflrmamijs. Si quas vero eadem ecciesia aut habet aut habitura est decimas, 
sicut sortitur in veteri, ita etiam in omni sortiatur decima accrescente. Obeunte atitem 
abbat'e, non alius subrogetur qum quem concors fratrum, implorata ex more divina 
dementia, sibi assumpserit electio. Quae ut rata in posterum et inconvulsa permaneant, privi-
Iegiumhoc fieri jussimus, ipsumque sigilli nostri impressione et testium subscriptione muniri 
fecimus. Signurn Milonis, Morinorum episcopi. S. Ogeri, praepositi S. Audomari. S. LeOnis, 
abbatis S.Bertini. S. Giselberti, abbatis S. Petri Gandensis. S. Henrici, abbatis Liskensis. 
S. Goselini, decani. S. Fulconis, canonici. S. Alexandri, canonici. S. Magistri Osmundi. 
S. Meynardi, praepositi Ariensis. S. domini Iwanni. S. RduIphi, castellani Brugensis. S. 
Theodorici, camerarii. S. Arnaldi, camerarii. Actum Ariae, anno incarnationis Dominicae 
MCXXXVIII. Indictione 1. Epacta VII. Concurrente V 2• 

VI. 

MCXXXVIII. Symon, Dei gratia episcopus Noviomensis. Notum sit quod Theodoricus, Flan- 
drensis comes, assentiente et petente fl. Ywano et Ogero praeposito, Trunchiniensem eccie-
siam cum omnibus appendicibus suis fratri Gosuino abbati per manus nostras tradidit, ut 
in ea cum subjectis sibi fratribus secundum regulam B. Augustini ad tenorem Laudunensis 
monasterii vivat, ita ut quidquid dicto Gosuino abbati, comes Theodoricus sjve Ywanus in 
loco qui dicitur Saleghern contulerunt cum omni accessione sua, Trunchiniensi ecclesiae 
tanquam matri suae deinceps appendeat; si vero abbas ab ordine et consuetudine Laudu- 
nensis monasterii S. Martini deviaverit, abbas S. Martini cum his tertiove commonebit, et 
si incorrigibilis permaneat, episcopus Tornacensis sub praesentia et testificatione abbatis 
S. Martini, et duorum ejusdem ordinis coabbatum, in ecciesia Tornacensi, absque dilatione 
ordinis sui, transgressorem deponet et depositum ad ecciesiam B. Martini remittet, aliumque 
idoneum, canonica fratrum electione et abbatis Laudunensis consilio, e vestigio subrogabit. 
Abbas vero S. Martini de qua praedictus locus religionis hujus surnpsit exordium, ut 
ordo inihi vigeat, advigilabit. Ut autem fratres quiete soli I)eo vacare possint ab omni 
exactione tam nostra quam ministrorum ilIum liberum esse volumus 3. 

1 Quae sequuntur desunt apud 3liraeum. 

2 lianc donationem iterato confirmavit D. Johanna comitissa, anno 1243: mense julio; iterumque anno 
1220, mense junio Ferdinandus et Johanna. 

Confirmat donationem Ywani ac unionern bonorurn de Saleghem et praepositurae Trunchiniensis 

708 	 APPENDICES. 

** MCXXXIX. In nornine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Iwannus de Gand, cum 
plurima, nisi scripta fuerint, a memoria elabuntur et revolutione temporum in oblivione re-
diguntur, necesse est litteris notari, quod in postmodum expedit revivisci. Notum igitur facio 
tam futurisquam praesentibus, quod allodium meum in villa quàm Burst vocant, seu quidquid 
juris inibi erat, excepta mancipatione servorum, ab omni nostra vel laIca potestate omni-
moclo mancipatum, pro amplificando Dei nominis et laudis honore, act usum fratrum Trun-
chiniensis ecclesiae Praemonstratensem ordinem profitentium, Deo sanctaeque Mariac geñi-
trici suae perpetuo virgini, quae loco praefato praesidet. libere tradidi, unaque cum uxoris 
rneae Laurettae fihiae. cornitis Theodorici, cui quaecumque nostrae possessionis erant in do-
tern dederam gratuita concessione, devota petitione. Ipsum, sub praesen.tia et manu domini 
Gosuini, fratribus suis coram positis super sanctum altare Trundhinis manu proprià obtuli. 
De feudo autern comitis, quem comes ipse concessit, petiit pariterque donavit, videlicet 
totum pomeriurn quatuor mansionibus ci adjacentibus quarumtres Avae. de Orvace, quarta 
vero cujusdam Willelmi militis mci fuere, annuatini etiam marcam argenti sive identidem 
va1ens. Terram quoque Arnulphi Falconarii, terramque Gripponis et terrain quamdarn palu-
dosam, quam ]llelsveit appellant, et haec Trunchinis. In Wasia vero, Saleghem cum circum-
posita terra et villula, totaque palude et duabus etiam partibus decimae, quae me continge-
bant. Iluist quoque et Hulstcrloe usque ad adjacentes parochias. Apuci Belsele incultam terrarn 
quae jacetjuxta Pumbeke, et juxtaLokreu curtim cum nova terra. Insuper autem decimationem 
molendinorum' per numerum hebdornadarum ac omnium reddituum meorum Torcungis, 
Trunchinis et in tota Wasia, tam futurorum quam praesentium. Haec, inquarn, ego et prae-
nominata uxor mea in remissionem peccatorum nostrorurn subscriptae testificationi fidelium 
assignantes Deo libere et votive obtulimus quae praesentis paginae scripto posterorurn notitiae 
transmittere curavimus. Actum Trunchinis anno Domini MCXXXIX, decimo calendas Octobris. 

* MCXXXIX. In nomine sanctae et individuae Trinitatis. Ego Theodoricus, Dci gratia Flan-
drensis comes. Quia omnis potestas a Domino Deo est, decens etjustum est ut qui cx divina 
liberalitate, aliqua potestate in hoc seculo sublimantur, honorantem se Dominum honorent, et 
ejus servitium omnimodis studeantpromovere, quatenus et in futuro beatificari, et in praesenti, 
ipso dicente, qui honoriuicat me honorificabo ilium, amplius mereantur honorari. Quapropter 
ego 'ad-gubernaculum Fiandrensis provinciae, divina gratiadispensante, vocatus, Deum qui 
benefecit mihi honorare, et ejus servitium pro posse meo, statui proniovere. Cunctis fidelibus, 
tam posteris quam praesentibus, hoc scripto notificans, quod sanctae Dci genitrici Mariae in